
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 115 del 08/03/2022 BOLOGNA

Proposta: DIC/2022/115 del 08/03/2022

Struttura proponente: SERV. INNOVAZIONE TECNOLOGICA, TRASFORMAZIONE DIGITALE E
STANDARD
INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: RETTIFICA QUANTITÀ PER SINGOLO DOSAGGIO LOTTO 10 - APPALTO
SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICINALI 2022-2024 - 2

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERV. INNOVAZIONE TECNOLOGICA,
TRASFORMAZIONE DIGITALE E STANDARD

Firmatario: ALESSIA ORSI in qualità di Responsabile di servizio

Alessia PasqualiniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 7



 IL DIRIGENTE FIRMATARIO 

Visti:

 la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione” e ss.mm.ii;

 il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.
293/2004 di attivazione dell'Agenzia regionale per lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n. 2163/2004 “Approvazione di norme organizzative rela-
tive all’avvio dell’Agenzia regionale per lo sviluppo
dei mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004”, come modi-
ficata dalle deliberazioni n. 1389/2009, n. 2191/2010 e
n. 1353/2014”;

 n. 285 del 01/03/2021 “Assunzione di un dirigente ai
sensi dell'art. 18 della L.R. n. 43/2001 e ss.mm.ii. per
il conferimento di incarico di direttore dell'Agenzia
Regionale per lo Sviluppo dei Mercati Telematici - In-
tercent-ER”, con la quale si dispone l’assunzione del
dott. Adriano Leli con l’incarico di Direttore Inter-
cent-ER;

Vista  la  determinazione  n.  3096/2021  del  Direttore
generale  Cura  della  Persona,  Salute  e  Welfare  avente  ad
oggetto il recepimento masterplan 2021-2022;

Viste inoltre le seguenti determinazioni del Direttore di
Intercent-ER:

 n. 140/2009 recante “Definizione delle funzioni organiz-
zative nell’ambito  dell’Agenzia regionale  di sviluppo
dei mercati telematici Intercent-ER” e ss.mm.ii.;

 n. 265/2016 recante “Modifiche al Regolamento di Orga-
nizzazione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta re-
gionale con deliberazione n. 1825/2016, come modificata
dalla determinazione n. 410/2017, approvata dalla Giunta
regionale con deliberazione n. 29/2018;

Testo dell'atto

pagina 2 di 7



 n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12
della delibera di giunta regionale n. 468/2017 e modifi-
ca del regolamento di organizzazione di Intercent-ER” e
ss.mm.ii.;

 n.  308/2021  con  la  quale  sono  stati  rinnovati  gli
incarichi  dirigenziali  nell’ambito  dell’Agenzia
Intercent-ER;

Richiamati:

 il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici” e
ss.mm.ii.;

 il Regolamento regionale n.6 dell’8 novembre 2019 recan-
te “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per
le funzioni tecniche previsti dall’articolo 113 del De-
creto legislativo n.50 del 2016”;

 la  legge  n.  190/2012  recante  “Disposizioni  per  la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità della pubblica amministrazione”;

 il  Decreto  Legislativo  n.  33/2013  avente  ad  oggetto
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  111/2022
avente ad oggetto “Piano Triennale di prevenzione della
corruzione e della trasparenza 2022-2024, di transizione
al Piano Integrato di Attività e Organizzazione di cui
all’art. 6 del D.L. 80/2021”;

 la determinazione n. 2335/2022 avente ad oggetto “Diret-
tiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di pub-
blicazione  previsti  dal  Decreto  legislativo  n.33  del
2013. Anno 2022”;

Premesso che:

 con determinazione n. 93 del 25/02/2021,  nell’ambito
del Sistema Dinamico di Acquisizione (SDA) “Beni Farma-
ceutici”, di cui al Bando UE G.U. del 08/03/2017”,  è
stato indetto un Appalto Specifico per la fornitura di

pagina 3 di 7



medicinali 2022-2024 -2 per le esigenze delle Aziende
sanitarie del Servizio Sanitario delle Regioni Emilia-
Romagna, Lazio e Abruzzo, con aggiudicazione da effet-
tuarsi ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera b) del
D.Lgs n. 50/2016 a favore dell’offerta economicamente
più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  dell’elemento
prezzo, fissando l’entità complessiva dell’appalto in €
65.883.493,26 (IVA esclusa), suddiviso in 10 lotti;

 la gara è interamente svolta attraverso la piattaforma
telematica di negoziazione di Intercent-ER “SATER” ai
sensi dell’art. 58 del D.lgs. n. 50;

Rilevato  che,  con  riferimento  al  lotto  10  “L04AX04  -
LENALIDOMIDE ORALE CAPSULE”, è stato riscontrato un errore
nell’indicazione dei fabbisogni riportati nell’Allegato 6 -
Elenco prodotti, relativi alla Regione Emilia-Romagna, per i
vari dosaggi richiesti in gara;  

Atteso  che  per  effetto  della  revisione  del  fabbisogno,
conseguente all’errato inserimento per errore materiale del
relativo dato, si rende necessario rettificare le quantità
per  singolo  dosaggio  relative  alla  Regione  Emilia-Romagna
indicate nell’Allegato 6 - Elenco prodotti, come segue: 

Lo
t

o

V
o

ce DESCRIZIONE CODICE REGIONALE Dosaggio
QUANTITA' EMILIA-

ROMAGNA
VALORE CORRETTO

10 1
L04AX04 - LENALIDOMIDE ORALE CAPSULE 10 mg RICHIESTA SPECIFICA DICHIARAZIONE RELATIVA A TUT-
TE LE INDICAZIONI REGISTRATE DELL'ORIGINATOR

10 mg 110.190

10 2
L04AX04 - LENALIDOMIDE LENALIDOMIDE ORALE CAPSULE 15 mg - RICHIESTA SPECIFICA DICHIARAZIONE
RELATIVA A TUTTE LE INDICAZIONI REGISTRATE DELL'ORIGINATOR

15 mg 45.401

10 3
L04AX04 - LENALIDOMIDE ORALE CAPSULE 2,5 mg - RICHIESTA SPECIFICA DICHIARAZIONE RELATIVA A 
TUTTE LE INDICAZIONI REGISTRATE DELL'ORIGINATOR

2,5 mg 1.434

10 4
L04AX04 - LENALIDOMIDE ORALE CAPSULE 20 mg - RICHIESTA SPECIFICA DICHIARAZIONE RELATIVA A 
TUTTE LE INDICAZIONI REGISTRATE DELL'ORIGINATOR

20 mg 3.602

10 5
L04AX04 - LENALIDOMIDEORALE CAPSULE 25 mg - RICHIESTA SPECIFICA DICHIARAZIONE RELATIVA A 
TUTTE LE INDICAZIONI REGISTRATE DELL'ORIGINATOR

25 mg 57.496

10 6
L04AX04 - LENALIDOMIDE ORALE CAPSULE 5 mg - RICHIESTA SPECIFICA DICHIARAZIONE RELATIVA A TUT-
TE LE INDICAZIONI REGISTRATE DELL'ORIGINATOR

5 mg 56.207

Precisato  che,  conseguentemente,  sono  da  intendersi
rettificate  anche  le  quantità  totali  in  gara  per  singolo
dosaggio relative al lotto 10 “L04AX04 - LENALIDOMIDE ORALE

pagina 4 di 7



CAPSULE”, riportate nell’Allegato 6 - Elenco prodotti, come
segue:  

Lo
t

o

V
o

ce DESCRIZIONE CODICE REGIONALE Dosaggio
QUANTITA' TOTALE
VALORE CORRETTO

10 1
L04AX04 - LENALIDOMIDE ORALE CAPSULE 10 mg RICHIESTA SPECIFICA DICHIARAZIONE RELATIVA A TUT-
TE LE INDICAZIONI REGISTRATE DELL'ORIGINATOR

10 mg 270.325,00

10 2
L04AX04 - LENALIDOMIDE LENALIDOMIDE ORALE CAPSULE 15 mg - RICHIESTA SPECIFICA DICHIARAZIONE
RELATIVA A TUTTE LE INDICAZIONI REGISTRATE DELL'ORIGINATOR

15 mg 117.492,00

10 3
L04AX04 - LENALIDOMIDE ORALE CAPSULE 2,5 mg - RICHIESTA SPECIFICA DICHIARAZIONE RELATIVA A 
TUTTE LE INDICAZIONI REGISTRATE DELL'ORIGINATOR

2,5 mg 2.316,00

10 4
L04AX04 - LENALIDOMIDE ORALE CAPSULE 20 mg - RICHIESTA SPECIFICA DICHIARAZIONE RELATIVA A 
TUTTE LE INDICAZIONI REGISTRATE DELL'ORIGINATOR

20 mg 3.980,00

10 5
L04AX04 - LENALIDOMIDEORALE CAPSULE 25 mg - RICHIESTA SPECIFICA DICHIARAZIONE RELATIVA A 
TUTTE LE INDICAZIONI REGISTRATE DELL'ORIGINATOR

25 mg 139.918,00

10 6
L04AX04 - LENALIDOMIDE ORALE CAPSULE 5 mg - RICHIESTA SPECIFICA DICHIARAZIONE RELATIVA A TUT-
TE LE INDICAZIONI REGISTRATE DELL'ORIGINATOR

5 mg 102.779,00

Dato atto che, per effetto delle suddette rettifiche, si
provvederà  all’aggiornamento  della  Piattaforma  telematica
SATER, e del Sito Web dell’Agenzia; 

Ritenuto di confermare la procedura di cui sopra in ogni
altro  elemento  qui  non  menzionato,  ivi  compresi  l’entità
complessiva dell’appalto, il valore posto a base d’asta del
lotto 10, i termini della ricezione delle offerte e della
data di espletamento della prima seduta virtuale di verifica
della documentazione amministrativa;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate

1) di prendere atto dell’errore materiale nell’indicazione
dei  fabbisogni  di  cui  al  lotto  10  “L04AX04  -
LENALIDOMIDE ORALE CAPSULE” dell’Appalto specifico per

pagina 5 di 7



la fornitura di medicinali 2022-2024 - 2”, relativi ai
diversi dosaggi espressi per la Regione Emilia-Romagna;

2) di  rettificare  pertanto  le  quantità  per  singolo
dosaggio relative al lotto 10 “L04AX04 - LENALIDOMIDE
ORALE  CAPSULE”  riportate  nell’Allegato  6  -  Elenco
prodotti, come segue:

Lo
t

o

V
o

ce DESCRIZIONE CODICE REGIONALE Dosaggio
QUANTITA' EMILIA-

ROMAGNA
VALORE CORRETTO

QUANTITA'
LAZIO

QUANTITA'
ABRUZZO

QUANTITA'
TOTALE IN

GARA VALORE
CORRETTO

10 1
L04AX04 - LENALIDOMIDE ORALE CAPSULE 10 mg RICHIE-
STA SPECIFICA DICHIARAZIONE RELATIVA A TUTTE LE IN-
DICAZIONI REGISTRATE DELL'ORIGINATOR

10 mg 110.190 129.870 30.265 270.325,00

10 2

L04AX04 - LENALIDOMIDE LENALIDOMIDE ORALE CAPSU-
LE 15 mg - RICHIESTA SPECIFICA DICHIARAZIONE RELATI-
VA A TUTTE LE INDICAZIONI REGISTRATE DELL'ORIGINA-
TOR

15 mg 45.401 64.736 7.355 117.492,00

10 3
L04AX04 - LENALIDOMIDE ORALE CAPSULE 2,5 mg - RI-
CHIESTA SPECIFICA DICHIARAZIONE RELATIVA A TUTTE LE 
INDICAZIONI REGISTRATE DELL'ORIGINATOR

2,5 mg 1.434 42 840 2.316,00

10 4
L04AX04 - LENALIDOMIDE ORALE CAPSULE 20 mg - RI-
CHIESTA SPECIFICA DICHIARAZIONE RELATIVA A TUTTE LE 
INDICAZIONI REGISTRATE DELL'ORIGINATOR

20 mg 3.602 378  3.980,00

10 5
L04AX04 - LENALIDOMIDEORALE CAPSULE 25 mg - RI-
CHIESTA SPECIFICA DICHIARAZIONE RELATIVA A TUTTE LE 
INDICAZIONI REGISTRATE DELL'ORIGINATOR

25 mg 57.496 65.982 16.440 139.918,00

10 6
L04AX04 - LENALIDOMIDE ORALE CAPSULE 5 mg - RICHIE-
STA SPECIFICA DICHIARAZIONE RELATIVA A TUTTE LE IN-
DICAZIONI REGISTRATE DELL'ORIGINATOR

5 mg 56.207 38.472 8.100 102.779,00

 

3) di dare atto che per effetto delle suddette rettifiche
si  provvederà  all’aggiornamento  della  Piattaforma
telematica SATER, e del Sito Web dell’Agenzia; 

4) di confermare la procedura di cui sopra in ogni altro
elemento  qui  non  menzionato,  ivi  compresi  l’entità
complessiva dell’appalto, il valore posto a base d’asta
del lotto 10, i termini della ricezione delle offerte e
della data di espletamento della prima seduta virtuale
di verifica della documentazione amministrativa;

5) comunicare  attraverso  SATER  le  modifiche  effettuate,
allegando alla comunicazione il presente atto e darne
pubblicità  sul  portale  dell’Agenzia
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it, ai sensi
dell’art.29 del D. Lgs. N. 50/2016; 

6) di provvedere alle ulteriori pubblicazioni previste dal
Piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  ai

pagina 6 di 7



sensi dell’art. 7 bis, comma 3, del D.lgs. n. 33 del
2013.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(D.ssa Alessia Orsi)

pagina 7 di 7


